
 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE 
Provincia di Pordenone 

 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R. 146 del 04-04-2024 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 146 del 04-04-2024 
 
 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER MOBILITA' ALL'INTERNO DEL 
COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E 
LOCALE DEL FRIULI V.G. E INTERCOMPARTIMENTALE PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO - CAT. D (POS. EC. MASSIMA D1). AMMISSIONE 
CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO PERSONALE 
 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 10 del 30.06.2023 e succ. proroga, di nomina della 
sottoscritta a Responsabile del Servizio tributi e personale; 

 
VISTO l'art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, il quale disciplina i compiti di spettanza 
dei responsabili di area; 

 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 29.11.2023, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) per il triennio 2024-2026; 

 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 74 del 27.12.2023, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario 
2024-2026; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 dell’11.01.2024, 
immediatamente eseguibile con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) e sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le dotazioni finanziarie per il 
triennio 2024-2026; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 111 del 08.03.2024 avente per oggetto “Selezione 
pubblica per mobilità esterna nell’ambito del comparto unico del pubblico impiego regionale 
e locale del Friuli V.G. e intercompartimentale, per la copertura di un posto di Istruttore 
direttivo tecnico - cat. D (posizione economica massima D1). Approvazione avviso”;  
 
DATO ATTO che nella sopra citata determinazione si rinviava ad atto successivo la nomina 
della Commissione giudicatrice; 
 



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R. 146 del 04-04-2024 

RICHIAMATI i requisiti di accesso alla procedura contenuti nell’avviso di selezione allegato 
alla predetta determinazione; 
 
MENZIONATO l’art. 2 dell’avviso di mobilità “Termini e modalità di presentazione delle 
domande” che prevedeva il termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 25 marzo 2024 per 
la presentazione delle domande e le modalità di presentazione delle stesse; 
 
PRESO ATTO che, a seguito della pubblicazione dell’Avviso di selezione in oggetto, è 
pervenuta, entro i termini previsto dal bando, a questa Amministrazione la seguente 
domanda di partecipazione:  
 
 prot. n. 3017 del 25.03.2024; 
 
RILEVATO, alla luce dell’esame della domanda pervenuta, che il candidato suddetto risulta 
ammissibile alla procedura di mobilità, in quanto in possesso dei requisiti richiesti; 
 
RICORDATO che il colloquio di valutazione dovrà essere effettuato da una Commissione 
appositamente nominata; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla nomina della predetta Commissione, ai sensi dell’art. 
107, co. 3, lett. a) del D.Lgs. 267/2000, così come segue: 
 
• Presidente: Claudio Truant – titolare di P.O. del Servizio Tecnico-Manutentivo; 
• Membro esperto: dott. Stefano Roca – Segretario Comunale;  
• Membro esperto: dott.ssa Manuela Scaini – Istruttore direttivo cat. D – Area Tributi e 

Personale; 
• Segretario Verbalizzante: Aderenti Tiziana - Istruttore direttivo cat. D - Area Affari 

Generali e Area Tributi e Personale; 
 
PRECISATO che i membri della Commissione non percepiranno alcun compenso in quanto 
trattasi di attività rientrante nei compiti e doveri d’ufficio;  
 

DATO ATTO che il presente provvedimento: 
- è soggetto alla pubblicazione sul sito informatico dell’Ente, ai sensi dell’art. 1, comma 15, 
della L.R. 11 dicembre 2003 nr. 11 e s.m.i; 
- non rientra nel campo di applicazione del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante: "Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte di pubbliche amministrazioni"; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 30 del decreto legislativo 165/2001 e s.m.i.; 
 
  

DETERMINA 
 
 

1. Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di 
ammettere al procedimento di Selezione pubblica per l'assunzione attraverso l'istituto 
della mobilità di comparto di un “Istruttore direttivo tecnico” di cat. D, posizione 



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R. 146 del 04-04-2024 

economica massima D1, il candidato di cui alla domanda prot. n. 3017 del 25.03.2024, 
meglio identificato nella documentazione acquisita agli atti dell’Ufficio Personale. 

 
2. Di dare atto che il calendario del colloquio verrà reso noto nel rispetto del termine di 

preavviso previsto dall’art. 8 dell’avviso di selezione. 
 
3. Di nominare come segue la Commissione Esaminatrice per lo svolgimento del colloquio 

selettivo: 
 Presidente: Claudio Truant – titolare di P.O. del Servizio Tecnico-Manutentivo; 
 Membro esperto: dott. Stefano Roca – Segretario Comunale;  
 Membro esperto: dott.ssa Manuela Scaini – Istruttore direttivo cat. D – Area Tributi e 

Personale; 
 Segretario Verbalizzante: Aderenti Tiziana - Istruttore direttivo cat. D - Area Affari 

Generali e Area Tributi e Personale. 
 
E nel contempo, 
 

ESPRIME 
 
parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO 

PERSONALE 
 F.to Scaini Manuela 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Valvasone Arzene 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R. 146 del 04-04-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 146 del 04-04-2024 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
Numero di Settore: 146 
 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER MOBILITA' ALL'INTERNO DEL 
COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E 
LOCALE DEL FRIULI V.G. E INTERCOMPARTIMENTALE PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO - CAT. D (POS. EC. MASSIMA D1). AMMISSIONE 
CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Scaini Manuela 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


